
Koncepce dopravy 
města Beroun 
do roku 2030 

PLÁN A HARMONOGRAM PRACÍ



KONCEPCE DOPRAVY MĚSTA BEROUN 2

• Vyhodnocení předaných  

podkladů

• Dopravní průzkumy

• Sběr dat

• Analýza dopravních potřeb

• Definice cílů

• Doporučení do návrhové části

Návrhová část

Projednání Koncepce 

dopravy města

Analytická část

• Projednání analytické části

• Výsledky

• Doporučení

• Projednání návrhové části

• Koncept návrhu

• Opatření

• Akční plán

• Prezentace výsledků projektu

• Projednání s veřejností

• Mobilita obyvatel

• Automobilová doprava

• Veřejná doprava

• Cyklistická doprava

• Pěší doprava

• Infrastruktura

• Bezpečnost dopravy

• Opatření a aktivity

• Akční plán

• Strategický dokument

• Řeší potřeby mobility obyvatel

• Všechny dopravní 

módy

• Podklad pro územně plánovací 

činnosti

• Rozvoj infrastruktury

• Investiční a organizační opatření



KONCEPCE DOPRAVY MĚSTA BEROUN 3

Analytická  část

Proces zpracování dopravní koncepce

Návrhová část

Akční plán

Monitoring 
výsledků

Realizace 
opatření

Aktualizace dopravní koncepce 2-5 let

V návaznosti na zjištění analytické části
Projednání a odsouhlasení před zahájením 
návrhová části, 07/2019

Strategická část + vize

Zpracování podkladů do 05/2019
Průzkumy 05-06/2019

Zahájení prací - leden 2019

Veřejné projednání a 
prezentace

Projednání konceptu 11/2019

Čistopis dokumentu
31.1.2020

Projednání a odsouhlasení akčního plánu 
12/2019



Zpracování analytické části

Předané podklady (od 19.12.2018):

✓ Územní plán Beroun (03/2017)

✓ Strategický plán rozvoje města Beroun (2005)

✓ Koncepce dopravy berounské aglomerace (2007)

✓ Koncepce cyklistické dopravy (2007)

✓ Dopravní model včetně dodatku (2013)

✓ Ekologická studie (1999 - průběžně aktualizována)

✓ Návrh optimalizace řízení automobilové dopravy na průtahu silnice 

II/605 v Berouně (2017)

✓ Studie parkování v centrální části města Beroun a prověření 

navýšení kapacity na sídlišti Plzeňské předměstí (2017)

✓ Demografická studie města Beroun do roku 2035

KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 4



Doplňující průzkumy a data

Sběr dostupných dat (02 – 04/2019)

• Veřejná doprava

• Statistické údaje

• Demografické údaje

• Pasport dopravní infrastruktury

Doplňující průzkumy (05 – 06/2019)

• Automobilová doprava

• Veřejná doprava

• Cyklistická doprava

• Doprava v klidu

• Pěší doprava

KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 5



Strategická část a vize

Dělba přepravní práce

• Veřejná doprava

• Cyklodoprava

• Pěší

Kvalita infrastruktury a veřejných prostranství

• Kvalitativní požadavky

• Koncept smart city

Organizace a řízení dopravy

• Veřejná doprava

• Automobilová doprava

• Ochrana obyvatel

• Snížení negativních účinků dopravy
KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 6



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 7

Stanovení priorit a aktivit, návrh opatření

• Veřejná doprava

• Pěší doprava

• Cyklistická doprava

• Automobilová doprava

• Doprava v klidu

Návrhové scénáře, (multimodální model?)

• posouzení, vyhodnocení (model?)

Zásobník projektů

Akční plán, harmonogram

• Management mobility

• Smart City koncept

• Zvýšení bezpečnosti dopravy

• Zlepšení životního prostředí

Návrhová část



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 8

• Opatření budou navržena pro všechny přepravní módy. 

Navržená opatření se musí vzájemně doplňovat a směřovat k 

jednotnému cíli

• Součástí naplnění opatření je sestavení zásobníku projektů, a 

to pro tvrdá opatření investičního charakteru, tak pro měkká 

opatření organizačního charakteru, informační kampaně

• Cílem těchto opatření je naplnění stanovených vizí udržitelné 

dopravy na území města a okolí 

• Jedním z podkladů pro návrh bude SWOT analýza pro 

jednotlivé druhy dopravy – snížení rizik identifikovaných 

hrozeb, slabých stránek, využití příležitostí a stabilizace silných 

stránek

• Nastavení hodnocení a monitoringu nastavených opatření, 

aktualizace koncepce

• Na základě priorit opatření a dopravních staveb pro dosažení 

požadovaných cílů bude sestaven akční plán pro návrhový 

horizont roku 2030

Návrhová část



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 9

• Železniční doprava (S-linky, nadregionální spoje)

• Autobusová doprava

• Standardy kvality

• Nástupiště, přestupní vazby, multimodalita

• Příměstská autobusová doprava

Veřejná doprava
Zvýšení či udržení podílu veřejné dopravy vůči individuální automobilové dopravě
na dělbě přepravní práce je jednou ze zásadních priorit.



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 10

• Vytvoření bezpečných a bezbariérových tras

• Bezpečné přístupy na zastávky MHD

• Využití systému sdílených prostor

• Trasy celoměstského významu a jejich 
propojování

• Vhodná řešení uličního prostoru s pěší 
dopravou

• Kampaně na podporu pěší dopravy

• Odstraňování urbanistických bariér, zajištění 
průchodnosti území

Pěší doprava
Město přátelské k chodcům je zároveň město, ve kterém je dostatek prostoru, nízká
úroveň hluku, vyšší kvalita ovzduší a zdravý obyvatelé, což přispívá k lepšímu
potenciálu pro ekonomický rozvoj



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 11

• Eliminace nebezpečných míst 

• Dokončení základního systému cyklistických 
tras

• Kampaně na podporu využívání jízdního kola

• Doplnění veřejného prostoru o zařízení pro 
cyklisty

• Rozvoj systému bikesharing – provozovatel??

• Systém B+R na přestupních uzlech s VHD

• Podpora ze strany zaměstnavatelů

• Cyklobusy a turistické využití cest

Cyklistická doprava
Město přátelské k cyklistům. Je nutné vytvořit podmínky na komunikační síti města,
které budou podporovat bezpečný pohyb cyklistů po městě.



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 12

• automobilová doprava bude významným 
prostředkem pro pohyb ve městě i mezi 
městy

• Vozidla budou více ekologická s autonomním 
řízením – i pro tento systém je nutná kvalitní 
infrastruktura

• Tranzitní doprava z hlediska města musí být 
vedena po kapacitních komunikacích mimo 
území s bytovou zástavbou

• Převedení dopravy na tento systém umožní 
lépe preferovat VHD 

• Rozvoj dopravní infrastruktury musí být 
zaměřen i na odstranění dopravních závad a 
zvýšení bezpečnosti.

• Zajištění plynulosti dopravy na páteřních 
komunikacích – vliv na životní prostředí

Automobilová doprava
Cílem je maximální možné snížení dopravní zátěže v obytných částech města, kde je
nutné zajistit kvalitu bydlení a odpovídající dopravní obsluhu. Zároveň je nutné
zajistit kapacitní systém komunikací zajišťující přijatelnou úroveň mobility.



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 13

• Propagace navržených opatření

• Doprava jako podklad pro další 
profese

• Hodnocení kvality projektových cílů 
metodou SMART

• Vytipování podniků a 
podnikatelských zón ke zpracování 
samostatných plánů mobility

• Zavedení systému citylogistiky
zejména v centrální části města

Management mobility
Koncept podpory udržitelné dopravy a řízení poptávky prostřednictvím změny
přístupu cestujících k dopravě a změny jejich chování.



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 14

Návrh harmonogramu



KONCEPCE DOPRAVA MĚSTA BEROUN 15

Termín dalšího jednání
03/2019




